

Oversigt over OPP-projekter

Titel	Emne	Region	Lokalitet	Beskrivelse	Privatpartner	Projektperiode	Budget	Website
Fjernvarmeanlæg	Andet	Hovedstaden	Bispebjerg og Frederiksberg Hospital, Bispebjerg Bakke 23, 2400 København NV	Projektet vil omfatte detailprojektering og gennemførelse af fjernvarmekonverteringen samt efterfølgende drift af anlægget i en årrække. Fjernvarmekonverteringen omfatter bl.a. konvertering af 30 varmecentraler på hospitalets område indeholdende brugsvands-, varme- og ventilationsanlæg samt demontering af eksisterende anlæg og dampledning. Derudover omlægges elforsyning i forbindelse med installation af nye maskiner m.v. Der vil også som led i konverteringen bl.a. skulle etableres ny opvarmning i eksisterende tunneler og en bygningsmæssig istandsættelse af de 30 varmecentraler mv. Hertil kommer projektering og tilsyn.	I udbud	2015-2018	56 mio. kr.	
Køle- og nødstrømsanlæg	Energi/klima	Hovedstaden	Rigshospitalet, Glostrup, Nordre Ringvej 57, 2600 Glostrup	Rigshospitalet, Glostrup har etableret et nyt anlæg for køling, el og nødstrøm. Det nye anlæg er en vigtig tilføjelse i den udvikling, som hospitalet i de næste år vil gennemgå. Hospitalet har brug for et større anlæg, som har kapacitet til hospitalets forøgelse i 2020, hvor et nyt neurorehabiliteringshus står færdigt. Neurorehabiliteringshuset øger hospitalets størrelse med ca. 20 %. Det nye anlæg for køling, el og nødstrøm er opført for 59,5 mio.kr. som et offentligt-privat partnerskab, hvor en privat aktør har opført anlægget.	Coromatic A/S	2015-2017 (i drift fra ultimo maj 2017)	59 mio. kr.	

Titel	Emne	Region	Lokalitet	Beskrivelse	Privatpartner	Projektperiode	Budget	Website
Slagelse fase II	Nybyg og udstyr	Sjælland	Slagelse Sygehus, Ingemannsvej 18, 4200 Slagelse	Nybygning, der skaber mulighed for at gynækologi, obstetrik og pædiatri placeres i sammenhæng med resten af Sygehuset. Herudover skal forholdene for de medicinske patienter forbedres.	Der er ultimo september 2015 indgået aftale med OPP teamet MTH/DEAS. Teamets rådgivere er Arkitektfirmaet Arkitema A/S og Ingeniørfirmaet MOE A/S. De finansielle partnere, som bliver ejere af bygningen, er PKA, Sampension, PensionDanmark og Industriens Pension.	2014-2017	Ca. 400 mio. kr.	
Udvidet Stråleterapi	Ombyg, nybyg og udstyr	Sjælland	Næstved Sygehus	Formålet er at skabe en samlet strålefunktion med et volumen der giver mulighed for, at alle regionsfunktioner kan varetages for egne borgere, og sikrer høj kvalitet i behandlingen, bl.a. ved at skabe rammer for forskning og udvikling.	KPC København A/S, Borupvang 2 D, 2750 Ballerup	2012-2015	Ca. 150 mio. kr.	

Titel	Emne	Region	Lokalitet	Beskrivelse	Privatpartner	Projektperiode	Budget	Website
Psykiatrisk afdeling Vejle	Nybyggeri	Syddanmark	Nordbanen 5, 7100 Vejle	Den nye psykiatriske døgnfunktion i Vejle samler voksenpsykiatrien for de tidligere afdelinger i Vejle og Kolding. Den nye afdeling, som er taget i brug, rummer 99 døgnpladser inklusiv Psykiatrisk Akut Modtagelse. Endvidere er der etableret Børne- og ungdomspsykiatrisk ambulatorium, som også er taget i brug. De første patienter kom til afdelingen i februar 2017.	Team OPP: Pension Danmark, PFA, Sampension, MT Højgaard, DEAS	2014-2042 (projektering/ udførelse 2012-2017)	Ca. 900 mio. kr.	http://psykiatri.nisyddanmark.dk/wm367710
Parkeringsanlæg	Nybyggeri	Midtjylland	Regionshospitalet Randers, Skovlyvej 1, 8930 Randers	I september 2012 åbnede p-hus ved Regionshospitalet Randers. P-huset er for alle - patienter, personale, pårørende og øvrige med ærinde på hospitalet. Samtidig indføres der betalingsparkering med kontrol på alle p-pladser ved hospitalet.	DEAS A/S	2011-2012	55 mio. kr.	
Parkeringsanlæg	Nybyggeri	Midtjylland	Regionshospitalet Silkeborg, Falkevej 1-3, DK 8600 Silkeborg	I april 2015 åbnede Regionshospitalet Silkeborgs nye, tidssvarende p-hus med 330 parkeringspladser. P-huset er for alle - patienter, personale, pårørende og øvrige med ærinde på hospitalet. Samtidig indføres der betalingsparkering med kontrol på alle p-pladser ved hospitalet.	CASA A/S	2014-2015	45 mio. kr.	
Parkeringsanlæg	Nybyggeri	Midtjylland	Regionshospitalet Horsens, Sundvej 30, 8700 Horsens	Etablering af P-hus og generel drift af parkering på Regionshospitalet Horsens generelt.	CASA	Udførelsesperiode: August 2013 - juni 2014	OPP-leverandøren har afholdt udgiften til etablering af P-huset	

Titel	Emne	Region	Lokalitet	Beskrivelse	Privatpartner	Projektperiode	Budget	Website
Hospicepladser	Nybyggeri	Midtjylland	Gudenå Hospice, Sygehusvej 18, 8740 Brædstrup	Gudenå Hospice er en selvejende institution, der påbegyndte driften april 2015. Der er plads til 9 patienter på Gudenå Hospice. Formålet med Gudenå Hospice er at yde palliativ behandling på specialiseret niveau til uhelbredeligt syge og døende, samt at yde omsorg for pårørende.	Danske Diakonhjem	2013-2015	33,7 mio. kr.	http://gudenaa.hospice.dk/
Parkeringsanlæg	Nybyggeri	Midtjylland	Det Nye Universitets-hospital i Aarhus, Herredsvej, 8200 Aarhus N	Projektafdelingen DNU har udbudt OPP-projektet: "Opførelse af nyt P-hus og parkeringsanlæg som OPP samt Heliport som totalentreprise." OPP-leverandøren skal opføre, drifte, vedligeholde og finansiere P-huset med ca. 750 P-pladser i ca. 16 år. Herudover indgår administration af P-teknologi for ca. 5.500 P-pladser samt opførelse af en helikopterlandingsplads på taget af P-huset som totalentreprisekontrakt.	CASA A/S	2013 - 15. december 2017	114 mio. kr for parkeringshus inkl. Parkeringsudstyr. 40 mio. kr, for heliport, som totalentreprise.	http://www.dnu.rm.dk/
Psykiatrisk center	Nybyggeri	Midtjylland	Det Nye Universitets-hospital i Aarhus, Herredsvej, 8200 Aarhus N	Det er med psykiatriplanen fra 2008 besluttet, at psykiatrien i Risskov skal flytte til nye bygninger ved DNU i Skejby. Region Midtjylland har valgt OPP som samarbejdsform, hvor ansvar for design, projektering, udførelse, drift og vedligehold af bygningerne samt delvis finansiering udbydes gennem én samlet kontrakt med en kontraktperiode på 30 år inkl. byggeperioden. Valget af OPP som samarbejdsform skal ses med baggrund i mulighederne for at opnå den totaløkonomisk mest fordelagtige løsning.	Team OPP: KPC Herning, Wicotec Kirkebjerg, PFA og Lærernes Pension	2012 - 1. september 2018	1,350 mia. kr.	http://www.dnu.rm.dk/

Titel	Emne	Region	Lokalitet	Beskrivelse	Privatpartner	Projektperiode	Budget	Website
Psykiatrisk afdeling på Nyt OUH	Nybyggeri	Syddanmark	Nyt Odense Universitets-hospital, Hospitals-ringen	En selvstændig klynge til voksenpsykiariens på Nyt OUH etableres som OPP projekt.		Byggesagen afsluttes senest i 2022 på linje med resten af Nyt OUH	Projektet endnu ikke udbudt	http://www.nyto.uh.dk/
Renseanlæg	Nybyggeri	Nordjylland	Nyt Aalborg Universitets-hospital, Hospitalsbyen 1, 9260 Gistrup	Region Nordjylland har af Social – og Indenrigsministeriet fået tilsagn om deponeringsfritagelse på 25,8 mio. kr. til etablering af et selvstændigt rensningsanlæg ved Nyt Aalborg Universitetshospital. Formålet med at opføre rensningsanlægget er, at imødekomme de kommunale krav om rensning af det kritiske hospitalsspildevand.		2016-2019	ca. 30 mio.	
Centralkøkken	Nybyggeri	Midtjylland	Det Nye Universitets-hospital i Aarhus, Herredsvej, 8200 Aarhus N	Nyt Centralkøkken som OPS i Skejby. OPS leverandøren skal være ansvarlig for udvendig og indvendig vedligehold af bygningerne.		2016 - 2018	95 mio. kr.	http://www.dnu.rm.dk/